
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

135/2023

27/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Tomada de preços
12/2023 - TP
135/2023

contratação de Projeto e Execução de barracão para abrigar máquina e
equipamentos, a fim de evitar a deterioração e por consequência a depreciação dos
mesmos, com validade de 12 meses CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA.

Lote: 1
Participante: ENEIAS CADORI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Projeto estrutural., - Projeto estrutural., 240,000 MT² 19,80 4.752,00

Marca:
2 ART execução de obra - ART execução de obra 2,000 UND 113,85 227,70

Marca:
3 Mão de Obra Montagem Pórticos Fundação+Muck - Mão de Obra

Montagem Pórticos Fundação+Muck
1,000 UND 11.880,00 11.880,00

Marca:
4 Portico Completo vão 12m - Portico Completo vão 12m 5,000 UND 2.970,00 14.850,00

Marca:
5 Tercas Metálicas - Tercas Metálicas 45,000 UND 277,20 12.474,00

Marca:
6 Tex Fixação - Tex Fixação 1.100,0 UND 0,99 1.089,00

Marca:
7 Contra Ventas com esticadores - Contra Ventas com esticadores 8,000 UND 148,50 1.188,00

Marca:
8 Cumeeira - Cumeeira 22,000 UND 54,45 1.197,90

Marca:
9 Concreto e Ferragem Fundação brocas e colarinho - Concreto e

Ferragem Fundação brocas e colarinho
10,000 UND 613,80 6.138,00

Marca:
10 Vigas de concreto armado - baldrame - Vigas de concreto armado -

baldrame
76,000 ML 99,00 7.524,00

Marca:
11 Vigas de concreto armado - intermediarias 14×20cm - Vigas de

concreto armado - intermediarias 14×20cm
34,000 ML 49,50 1.683,00

Marca:
12 Vigas de concreto armado - Cintas 14x20cm - Vigas de concreto

armado - Cintas 14x20cm
76,000 ML 49,50 3.762,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Parede bloco concreto 14x19×39 - Parede bloco concreto

14x19×39
2.700,0 UND 4,95 13.365,00

Marca:
14 CANALETAS CONCRETO DE 14X19X39 - CANALETAS CONCRETO DE

14X19X39
250,000 UN. 4,75 1.187,50

Marca:
15 Rede elétrica - estimado - Rede elétrica - estimado 1,000 UND 6.930,00 6.930,00

Marca:
16 Portão de giro duas folhas com porta anexa 4,80×2,70 - Portão de

giro duas folhas com porta anexa 4,80×2,70
1,000 UND 5.940,00 5.940,00

Marca:
17 Madeira para Caixaria - Madeira para Caixaria 1,000 M³ 1.485,00 1.485,00

Marca:
18 MÃO DE OBRA CIVIL - MÃO DE OBRA CIVIL 1,000 UN. 14.850,00 14.850,00

Marca:
19 Cobertura Aluzinco 0,43 - Cobertura Aluzinco 0,43 330,000 MT² 54,45 17.968,50

Marca:
Total do Participante: 128.491,60

Total Geral: 128.491,60

OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 07.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00 R$ 49.790,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA RURAL 08.001.20.606.2001.1013.4.4.90.00.00 R$ 80.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Novembro de 2023Ponte Serrada,


